
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Новоникольская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от     26  октября 2022 года                                                      № 234/1 

 

 

Об организации работы по реализации концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации» в 2022-2023 

учебном году 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской 

Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации Федеральным 

государственным бюджетным научным учреждением 

«Институт управления образованием Российской академии образования», в 

целях включения школы в формирующееся образовательное пространство, 

обеспечения доступности качественного образования и равных 

возможностей для всех обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения 

безопасности, развития, социализации и выбора жизненного пути 

обучающихся, поддержки учительства, создания комфортного и безопасного 

школьного климата, конструирования современной мотивирующей 

образовательной среды 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на 

обеспечение развития МБОУ Новоникольской СОШ в рамках 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России» (Приложение 

1); 

2. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа 

Министерства просвещения Российской Федерации» в МБОУ 

Новоникольской СОШ (Приложение 2); 

3. Утвердить положение о рабочей группе по реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» в МБОУ 

Новоникольской СОШ (Приложение 3); 

4. Учителю информатики Ярушкиной Г.В. разместить информацию на 

сайте школы в соответствующем разделе; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на   Орлову 

Э.Э., заместителя директора по УВР. 

 

Директор школы:   Л.Б. Чернышова 



Приложение 2 

к приказу по МБОУ Новоникольской СОШ  

                                                                             от 26.10.2022 г  № 234/1 
 

Состав рабочей  группы по реализации концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации» в 

МБОУ Новоникольской СОШ 

 

 

  

 

№ п/п ФИО Должность 

1. Чернышова Лариса Борисовна директор 

2. Орлова Эмма Эдуардовна заместитель директора по УВР 

3. Кузнецова Инна Николаевна заместитель директора по УВР 

4. Филиппова Елена Ивановна заместитель директора по ВР 

5. Дорофеева Анна Валерьевна 

Советник директора по 

воспитанию 
и взаимодействию с детскими 

организациями 

6. Болдырева Татьяна Викторовна заместитель директора по АХЧ 

7. 
Хизова Валерия Александровна 

Александровна 
педагог-психолог 

8. Коробова Наталия Викторовна учитель начальных классов,  

9. Бочарова Елена Александровна учитель математики  

10. Уварова Марина Андреевна учитель начальных классов 

11. Ярушкина Галина Викторовна учитель информатики 

12. Бобровская Юлия Александровна учитель географии 

13. Захарова Татьяна Валентиновна  
учитель русского языка, 
литературы, истории  

14. Белова Наталия Николаевна учитель английского языка 


		2022-11-20T01:06:46+0300
	Тамбовская обл., Мичуринский р-н, с. Новоникольское, ул. Горького, д. 1-А
	Чернышова Лариса Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




